
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   38/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

90/2022

15/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/09/2022
Pregão presencial
38/2022 - PR
90/2022

EXECUÇÃO DO PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA REURB,
NO MUNICÍPIO DE SALTINHO- SC

Lote: 1
Participante: GEOSET - SIVIERO ENGENHARIA, TOPOGRAFIA E GEORREFERENCIAMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Minuta de Requerimentos de todos os interessados na REURB;

juntada de Parecer Social fornecido pelo Município de Saltinho;
Minuta dos Despachos Administrativos; Elaboração de mapa
georreferenciado de cada lote individual objeto da REURB;
Elaboração de Memorial Descritivo georreferenciado de cada lote
individual objeto da REURB; Elaboração de Minuta de Certidão de
Reconhecimento dos Imóveis objeto da REURB; Elaboração de
Minuta de Título de Legitimação Fundiária Individual; Elaboração de
Minuta d - Minuta de Requerimentos de todos os interessados na
REURB; juntada de Parecer Social fornecido pelo Município de
Saltinho; Minuta dos Despachos Administrativos; Elaboração de
mapa georreferenciado de cada lote individual objeto da REURB;
Elaboração de Memorial Descritivo georreferenciado de cada lote
individual objeto da REURB; Elaboração de Minuta de Certidão de
Reconhecimento dos Imóveis objeto da REURB; Elaboração de
Minuta de Título de Legitimação Fundiária Individual; Elaboração de
Minuta d

200,000 UN 1.420,00 284.000,00

2 Elaboração de mapa georreferenciado contendo todos os lotes de
cada quadra com os respectivos proprietários e matrículas do CRI
de Campo Erê, SC, laborado posterior ao Registro dos Imóveis da
área de REURB; Estimativo de até 70 mapas - Elaboração de mapa
georreferenciado contendo todos os lotes de cada quadra com os
respectivos proprietários e matrículas do CRI de Campo Erê, SC,
laborado posterior ao Registro dos Imóveis da área de REURB;
Estimativo de até 70 mapas

70,000 UN 130,00 9.100,00

3 Reposição quando necessário dos marcos de esquinas de cada
quadra envolvida pela REURB; Estimativo de até 200 marcos. -
Reposição quando necessário dos marcos de esquinas de cada
quadra envolvida pela REURB; Estimativo de até 200 marcos.

200,000 UN 25,00 5.000,00

4 Apresentar Mapa geral, georreferenciado com todos os lotes
existentes no perímetro urbano (incluindo as áreas de expansão). -
Apresentar Mapa geral, georreferenciado com todos os lotes
existentes no perímetro urbano (incluindo as áreas de expansão).

1,000 UN 300,00 300,00

Total do Participante: 298.400,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 298.400,00

Regularização Fundiária - Habitação 09.005.16.482.0014.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Regularização Fundiária - Habitação 09.005.16.482.0014.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/09/2022Saltinho,


